
Warszawa – nasza stolica 

Każdy nauczyciel ,rodzic ,a przede wszystkim uczeń wie ,jakie emocje towarzyszą szkolnym wycieczką. 

Każdy kto jedzie na taką wycieczkę niezmiernie się ekscytuje i nie może się doczekać czekających go 

atrakcji. Również my – uczniowie klas ósmych mieliśmy przyjemność doświadczyć takich emocji podczas 

trzydniowej wycieczki do Warszawy zorganizowanej przez naszych wychowawców.  

Już pierwszego dnia poczuliśmy klimat Warszawy. Jadąc ulicami miasta wpatrywaliśmy się w zabudowę 

oraz najciekawsze miejsca. Nietypowym widokiem ,który nieco nas zdziwił była palma ,która znajduje się 

na jednym z warszawskich skrzyżowań. Nowoczesna architektura wzbudziła w nas podziw. Jeszcze tego 

samego dnia gościliśmy na stadionie narodowym i w Centrum Nauki Kopernik. Mieliśmy też okazje 

spacerować po ogrodach znajdujących się na dachu Uniwersyteckiej Biblioteki. 

Drugiego dnia wycieczki mieliśmy okazję z bliska zobaczyć bardzo przez niektórych wyczekiwany, Pałac 

Kultury. Niegdyś najszybsza winda w Polsce zawiozła nas na taras widokowy w Pałacu Kultury z którego 

podziwialiśmy zapierający dech w piersiach widok na miasto. Zobaczyliśmy największa w Polsce galerie 

handlową – Złote Tarasy. Następnie udaliśmy się pod Pałac Prezydencki i na plac Marszałka Józefa 

Piłsudzkiego, na którym zobaczyliśmy między innymi Pomnik Ofiar Tragedii Smoleńskiej i Grób 

Nieznanego Żołnierza. Następnie znaleźliśmy się pod Kolumną Zygmunta. Po krótkiej przerwie 

poznaliśmy historie Zamku Królewskiego. Po wizycie w zamku zachwycaliśmy się pięknem Starego 

Miasta. Nasze zwiedzanie tego dnia zakończyliśmy przy Pomniku Małego Powstańca. 

Ostatniego dnia naszego pobytu w Warszawie pogoda nie do końca nam sprzyjała. Mimo to z wielką 

ciekawością zagłębiliśmy się w historię naszego narodu w Muzeum Powstania Warszawskiego. Po lekcji 

historii przenieśliśmy się na Cmentarz Powązkowski ,by pomodlić się przy grobach tych ,którzy wielkimi 

literami zapisali się na kartach naszej historii. Zwieńczeniem naszej wycieczki do Warszawy było 

podziwianie Łazienek Królewskich oraz pobliskich ogrodów. 

Kierujemy szczególne podziękowania dla organizatorów wycieczki – Pani Zuzanny Krótki oraz Pani Edyty 

Szulik ,a także dla osób ,które spędziły z nami czas w Warszawie – Pani Danuty Niziołek i Pana Marka –

naszego przewodnika, który nieco przybliżył nam atmosferę Warszawy. 
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